
Provzdušňovač - aerator

1. ÚVOD
Rotační provzdušňovač se používá k údržbě trávníků. Šetrně narušuje jejich povrch a otevírá tak
cestu k proniknutí vzduchu, vody a hnojiv až k travním kořenům. Pomáhá tak zajistit zdraví růst
trávníku.

2. Technický popis
Rotační válec se namontuje na zametací zařízení. Po demontáži kartáčů se provzdušňovací
válce připevní pomocí spojovací tyče M12 ve směru jízdy a otáčení válců tak, aby se pružiny
uvolňovaly. Namontují se seřizovací konzole s pojezdovými koli místo opěrných koleček a
připevní ochranná přední clona.

3. Technické údaje
Šířka záběru                            900 mm
Počet válců ( levý + pravý )     1 + 1
Průměr válců 300 mm
Otáčky válců 98ot.
Počet pružin v 1 válci,              44 ks
Hmotnost 1 válce                     7 kg

4. Technický popis skupin
Rotační válec je vyroben z oceli. Na plechovou přírubu s šestihranným unašečem jsou přivařeny
čtyři spojovací tyče, na které se navlékají ocelové pružiny. Tyče se spojují druhou přírubou
se seřizovacími konzolemi a pojezdovým kolečkem. Pružiny vytvoří v trávníku drážky hluboké
30-50 mm a od sebe vzdálené 40mm.

5. Návod k obsluze
Namontujeme provzdušňovací válce a přední clonu na rám zametače. Ovládací páku
natáčení nastavíme do přímého směru. Je zakázáno natáčet stroj na levou nebo pravou
stranu. Pojezdove kolečko se seřizovacími konzolemi zasuneme na ložisko které je
přišroubováno na provzdušňovacím válci.
Doporučujeme provádět provzdušňovací práce na posekaném a vlhkém trávníku.
JEZDÍME POUZE V PŘÍMÉM SMĚRU!!!

Návod k obsluze





K
usovn

ík
P

O
P

IS
Č

ÍS
L
O

S
O

U
Č

Á
S

T
I

K
S

P
O

Z
IC

E

1
0

0
-0

0
0

1
1

11
9

-0
0

0
1

2
11

9
-0

0
1

1
3

1
0

0
-0

0
0

P
R

A
V

Ý
1

4
7

5
1

5
1

-
K

O
L

O
R

A
P

ID
(A

E
R

A
T

O
R

)
2

5
P

o
d

lo
ka

�
D

IN
1

2
5

-
A

1
3

9
6

Š e
stih

ra
nn

á
m

a
tice

IS
O

4
0

3
2

-
M

1
2

5
7

Š
š

e
stih

ra
nn

ý
ro

u
b

D
IN

9
3

3
-

M
1

2
x

1
0

0
2

8
P

ru
n

á
p

o
d

lo
�

ka
�

D
IN

1
2

7
-

A
1

2
1

9
2

0
0

5
-0

0
0

S
P

O
JO

V
A

C
Í T

Y
Č

9
2

0
(A

E
R

A
T

O
R

)

1
1

0

7

6

5

6

7

3

2

6

7

10

4

1

7

6

1

7

6

58

6





8

9

10

11 7

6

13

12

7

6

5

4

3

2 1



100-00911

PRUŽINA442
Podložka plocháDIN 125 - 21443
Výpalek100-01014
Podložka plocháDIN 125 - 6,445
Podložka přu ná�M - 656

Š estihranný š roubM6 x 1257
100-01118

Podlo ka plochá�DIN 125 - 8,449
Podlo ka pru ná� �M - 8410
Š estihranný š roubM8 x 50 s tělem411
Kuličkové lo� iskoSKF 6202112
Plochá podlo ka�Velkoplo ná silná M6š113


